cientos cincuenta y cinco mil setecientos once pesos 06/100 M.N.).9 

Lo anterior toma relevancia por diversos motivos: 1. Por el monto de la multa; 2. Porque financiamiento público 
para actividades ordinarias permanentes en el 2015 del Partido fue de e $323,233,851.62 (trescientos veintitrés 
millones doscientos treinta y tres mil ochocientos cincuenta y un pesos 62/100 M.N.), lo que significa una afecta-
ción importante al partido, más cuando esta es una de otras multas; 3. Porque muestra que en este tipo de ca-
sos el pago de la multa será por más de un año, lo que permitiría al CONACyT proyectar los ingresos por este

[...]

Fuente: Solicitud de transparencia con folio UE/15/03870 

Ahora bien, al mismo mes de septiembre se ha pagado un total de $ 282,567,085.45 (doscientos ochenta y dos 
millones, quinientos sesenta y siete mil ochenta y cinco pesos). Como ya se expresó previamente.19 

Fuente: Solicitud de transparencia con folio UE/15/03870  

Como ya se expresó previamente, el CONACyT deberá destinar ese recurso en actividades sustantivas y pro-

[...]

los descuentos que de forma directa realiza el Instituto Nacional Electoral, mismos que son concentradas 
en la TESOFE en los 30 días naturales siguientes a la fecha en que se hace efectivo.                                     
De este procedimiento la TESOFE ha recaudado la cantidad de $266´666,792.00 (doscientos sesenta y 
seis mil pesos seiscientos sesenta y seis mil setecientos noventa y dos pesos 00/100 Moneda Nacional) del 
periodo comprendido de Octubre de 2014 a octubre de 2015.  

2. Sujetos distintos a los Partidos Políticos: El pago se realiza mediante el esquema electrónico denominada 
“e5cinco”, mediante el cual se hace el pago de los trámites y servicios que requieran del Pago de Dere-